
Ziemia do bazy: nadaję komunikat w języku SQL! 

 Pobieranie i modyfikowanie informacji, czyli jak porozumieć się z relacyjną bazą danych 

 Tworzenie baz danych, czyli jak wcielić w życie własną koncepcję centrum informacji 

 Uprawnienia użytkowników, czyli kto i po co może korzystać z Twojej bazy danych 

SQL to dziś właściwie jedyny poważny język używany do tworzenia i obsługi relacyjnych baz danych, 
niezależnie od tego, czy są to bazy Microsoftu, Oracle czy Sun Microsystems. I choć nie wszędzie działa 
dokładnie tak samo, bez jego znajomości nie ma co marzyć o swobodnym korzystaniu z bazy, nie 
mówiąc już o jej stworzeniu. Jeśli więc taka baza jest Ci potrzebna, jeśli chcesz zorientować się, jak 
ułożyć dane w sposób najwygodniejszy dla siebie albo precyzyjnie wysegregować to, czego akurat 
szukasz, musisz opanować SQL inaczej serwer bazodanowy nijak Cię nie zrozumie. 

Trzecie wydanie tej książki traktuje o języku SQL w wersji dla SQL Server firmy Microsoft. Autorzy 
szybko przeprowadzą Cię od instalacji serwera bazodanowego, przez najróżniejsze operacje na 
przykładowej, niewielkiej bazie AdventureWorksLT, aż po kwestie związane z tworzeniem własnej bazy i 
nadawaniem uprawnień jej użytkownikom. Ponadto znajdziesz tu ważne (i nowe!) informacje o 
partycjonowaniu danych i wydajności zapytań. Bezcennym wsparciem w trakcie nauki będą dla Ciebie 
zadania ich rozwiązanie pozwoli Ci poczuć się pewniej i sprawdzić swoje wiadomości w praktyce. Jeśli 
chcesz rozpocząć swoją przygodę z bazami danych albo odświeżyć swoje informacje, trafiłeś doskonale! 

 Trochę teorii, czyli modele baz danych i standardy języka SQL 

 Odczytywanie danych z wybranej tabeli 

 Wybieranie i grupowanie wierszy 

 Łączenie tabel i wyników zapytań 

 Partycjonowanie wierszy oraz funkcje rankingu, analityczne i okienkowe 

 Podzapytania i wydajność zapytań 

 Transakcje i współbieżność 

 Bazy danych i tabele 

 Widoki i indeksy 

 Nadawanie i odbieranie uprawnień 

Stwórz bazę na bazie języka SQL! 
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